Durée : pendant une période expirant 360 jours calendaires suivant la date
de règlement-livraison de l’Offre, sous réserve de certaines exceptions.

Engagement de conservation de VATEL CAPITAL :
Titres concernées : 100% des actions détenues par VATEL CAPITAL au jour
de la signature de l’engagement de conservation en date du 20 juin 2018,
représentant 17,39 % du capital de la Société.
Durée : en cas de réalisation de l’opération d’introduction en bourse limitée
à 75 % du montant initialement prévu du fait de l’insuffisance des
souscriptions pendant une période expirant 180 jours calendaires suivant la
date de règlement-livraison de l’Offre,  sous réserve de certaines exceptions.

A la date du présent prospectus, ces engagements représentent 88,34% du
capital de la société.

E.6

Montant et
pourcentage de
dilution résultant
immédiatement de
l’offre

Impact de l’Offre sur la répartition du capital et des droits de vote

Avant et après l’Offre souscrite à 100%

Avant émission des actions

nouvelles

Après émission des
actions nouvelles (hors
exercice de la Clause

d’Extension)

Actionnaires
Nombre
de titres

% de
détention

Nombre de
titres

% de
détention

Alexandre VIELLE 333 760  23,47% 333 760  14,09%
Julien VIELLE 43 120  3,03% 43 120  1,82%
Jean-Pierre VIELLE 7 800  0,55% 7 800  0,33%
Brigitte VIELLE 30 320  2,13% 30 320  1,28%
Françoise BREITBURD 7 800  0,55% 7 800  0,33%
Claire-Marie CARLI 7 800  0,55% 7 800  0,33%
Sous-total Famille VIELLE 430 600  30,28% 430 600  18,18%
Christophe BERLY de BUIGNE 341 600  24,02% 341 600  14,42%
Ségolène BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,14%
Agathe BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,14%
Stéphane BERLY de BUIGNE 21 200  1,49% 21 200  0,89%
Sous-total Famille BERLY de
BUIGNE 369 440

25,98%
369 440  15,59%

Brice DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  14,09%
Sous-total Famille DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  14,09%
Vatel Capital* 247 280  17,39% 815 461  34,42%
Flottant 41 120  2,89% 41 120  1,74%
Public 0 0 378 789  15,99%
Auto-détention 0  0,00% 0  0,00%

TOTAL 1 422 200  100,00% 2 369 170  100,00%
* Souscription répartie entre 5 FCPI gérés par Vatel Capital et détention post-opération en cas

de compensation de l’intégralité de son compte courant d’actionnaires (3M€).

24

Après l’Offre et après exercice intégral de la Clause d’Extension

Avant émission des actions

nouvelles

Après émission des
actions nouvelles (après

exercice intégral de la
Clause d’Extension)

Actionnaires
Nombre
de titres

% de
détention

Nombre de
titres

% de
détention

Alexandre VIELLE 333 760  23,47% 333 760  13,29%
Julien VIELLE 43 120  3,03% 43 120  1,72%
Jean-Pierre VIELLE 7 800  0,55% 7 800  0,31%
Brigitte VIELLE 30 320  2,13% 30 320  1,21%
Françoise BREITBURD 7 800  0,55% 7 800  0,31%
Claire-Marie CARLI 7 800  0,55% 7 800  0,31%
Sous-total Famille VIELLE 430 600  30,28% 430 600  17,15%
Christophe BERLY de BUIGNE 341 600  24,02% 341 600  13,60%
Ségolène BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,13%
Agathe BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,13%
Stéphane BERLY de BUIGNE 21 200  1,49% 21 200  0,84%
Sous-total Famille BERLY de
BUIGNE 369 440  25,98% 369 440  14,71%
Brice DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  13,29%
Sous-total Famille DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  13,29%
Vatel Capital*  247 280  17,39% 815 461  32,47%
Flottant 41 120  2,89% 41 120  1,64%

Public 0 0 520 834  20,74%
Auto-détention 0  0,00% 0  0,00%

TOTAL 1 422 200 100,00% 3 686 135 100,00%
*Souscription répartie entre 5 FCPI gérés par Vatel Capital et détention post-opération en cas

de compensation de l’intégralité de son compte courant d’actionnaires (3M€).

En cas de limitation de l’Offre à 75 %

Avant émission des actions

nouvelles
Après réduction de l’offre à

75%

Actionnaires
Nombre
de titres

% de
détention

Nombre
de

titres

% de
détention

Alexandre VIELLE 333 760  23,47% 333 760  15,65%
Julien VIELLE 43 120  3,03% 43 120  2,02%
Jean-Pierre VIELLE 7 800  0,55% 7 800  0,37%
Brigitte VIELLE 30 320  2,13% 30 320  1,42%
Françoise BREITBURD 7 800  0,55% 7 800  0,37%
Claire-Marie CARLI 7 800  0,55% 7 800  0,37%
Sous-total Famille VIELLE 430 600  30,28% 430 600  20,19%
Christophe BERLY de BUIGNE 341 600  24,02% 341 600  16,02%
Ségolène BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,16%
Agathe BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,16%
Stéphane BERLY de BUIGNE 21 200  1,49% 21 200  0,99%
Sous-total Famille BERLY de
BUIGNE

369 440  25,98%
369 440  17,32%

Brice DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  15,65%
Sous-total Famille DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  15,65%
Vatel Capital* 247 280  17,39% 815 461  38,24%
Flottant 41 120  2,89% 41 120  1,93%
Public 0 0 142 047  6,66%
Auto-détention 0  0,00% 0  0,00%

TOTAL 1 422 200 100,00% 2 132 428  100,00%

*Souscription répartie entre 5 FCPI gérés par Vatel Capital et détention post-opération en cas
de compensation de l’intégralité de son compte courant d’actionnaires (3M€).

Il convient de noter que la répartition du capital après l’impact de l’Offre tient
compte de l’opération de compensation de créance qui sera traitée en
priorité dans le cadre du Placement Global lors de l’opération.

25

Impact de l’Offre sur les capitaux propres de la Société

Sur la base (i) des capitaux propres au 31 décembre 2017 auxquels a été
ajouté le montant des augmentations de capital décidées par l’Assemblée

[…]

de l’augmentation de capital envisagée aux souscriptions reçues dès lors que celles-ci
atteindraient 75% du montant de l’émission initialement prévue,

­ l’émission de 1 089 015 Actions Nouvelles en cas de réalisation de l’Offre à 100% et en cas
exercice en totalité de la Clause d’Extension.

Participation de l'actionnaire en %
  Base non diluée

Avant émission des actions nouvelles  1,00%

Après émission de 946 970 actions nouvelles hors exercice
de la clause d’extension

0,60%

Après émission de 710 228 actions nouvelles En cas de
réduction du nombre d’actions nouvelles à 75%

0,67%

Après émission de 1 089 015 actions nouvelles et en cas
d’exercice de la totalité de la clause d’extension

0,57%

211

9.3 REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL ET DES DROITS DE VOTE

L’incidence de l’Offre sur la répartition du capital et des droits de vote est présentée dans les tableaux
ci-dessous.

Incidence de l’Offre sur la répartition du capital et des droits de vote

Avant et après l’Offre souscrite à 100%

Avant émission des actions

nouvelles

Après émission des actions
nouvelles (hors exercice de la

Clause d’Extension)

Actionnaires
Nombre
de titres

% de
détention

Nombre de
titres

% de
détention

Alexandre VIELLE 333 760  23,47% 333 760  14,09%
Julien VIELLE 43 120  3,03% 43 120  1,82%
Jean-Pierre VIELLE 7 800  0,55% 7 800  0,33%
Brigitte VIELLE 30 320  2,13% 30 320  1,28%
Françoise BREITBURD 7 800  0,55% 7 800  0,33%
Claire-Marie CARLI 7 800  0,55% 7 800  0,33%
Sous-total Famille VIELLE 430 600  30,28% 430 600  18,18%
Christophe BERLY de BUIGNE 341 600  24,02% 341 600  14,42%
Ségolène BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,14%
Agathe BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,14%
Stéphane BERLY de BUIGNE 21 200  1,49% 21 200  0,89%
Sous-total Famille BERLY de BUIGNE 369 440  25,98% 369 440  15,59%
Brice DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  14,09%
Sous-total Famille DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  14,09%
Vatel Capital* 247 280  17,39% 815 461  34,42%
Flottant 41 120  2,89% 41 120  1,74%
Public 0 0% 378 789  15,99%
Auto-détention 0  0,00% 0  0,00%

TOTAL 1 422 200 100,00% 2 369 170  100,00%
*Souscription répartie entre 5 FCPI gérés par Vatel Capital, détention post-opération en cas de compensation de l’intégralité de

son compte courant d’actionnaires (3M€).

Après l’Offre et après exercice intégral de la Clause d’Extension

Avant émission des actions

nouvelles

Après émission des actions
nouvelles (après exercice intégral

de la Clause d’Extension)

Actionnaires
Nombre
de titres

% de
détention

Nombre de
titres

% de
détention

Alexandre VIELLE 333 760  23,47% 333 760  13,29%
Julien VIELLE 43 120  3,03% 43 120  1,72%
Jean-Pierre VIELLE 7 800  0,55% 7 800  0,31%
Brigitte VIELLE 30 320  2,13% 30 320  1,21%
Françoise BREITBURD 7 800  0,55% 7 800  0,31%
Claire-Marie CARLI 7 800  0,55% 7 800  0,31%
Sous-total Famille VIELLE 430 600  30,28% 430 600  17,15%
Christophe BERLY de BUIGNE 341 600  24,02% 341 600  13,60%
Ségolène BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,13%
Agathe BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,13%
Stéphane BERLY de BUIGNE 21 200  1,49% 21 200  0,84%
Sous-total Famille BERLY de BUIGNE 369 440  25,98% 369 440  14,71%
Brice DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  13,29%
Sous-total Famille DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  13,29%
Vatel capital* 247 280  17,39% 815 461  32,47%
Flottant 41 120  2,89% 41 120  1,64%
Public 0 0% 520 834   20,74%
Auto-détention 0  0,00% 0  0,00%

TOTAL 1 422 200 100,00% 2 511 215  100,00%

*Souscription répartie entre 5 FCPI gérés par Vatel Capital, et détention post-opération en cas de compensation de l’intégralité
de son compte courant d’actionnaires (3M€).

212

En cas de limitation de l’Offre à 75 %

Avant émission des actions

nouvelles
Après réduction de l’offre à 75%

Actionnaires
Nombre
de titres

% de
détention

Nombre de
titres

% de
détention

Alexandre VIELLE 333 760  23,47% 333 760  15,65%
Julien VIELLE 43 120  3,03% 43 120  2,02%
Jean-Pierre VIELLE 7 800  0,55% 7 800  0,37%
Brigitte VIELLE 30 320  2,13% 30 320  1,42%
Françoise BREITBURD 7 800  0,55% 7 800  0,37%
Claire-Marie CARLI 7 800  0,55% 7 800  0,37%
Sous-total Famille VIELLE 430 600  30,28% 430 600  20,19%
Christophe BERLY de BUIGNE 341 600  24,02% 341 600  16,02%
Ségolène BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,16%
Agathe BERLY de BUIGNE 3 320  0,23% 3 320  0,16%
Stéphane BERLY de BUIGNE 21 200  1,49% 21 200  0,99%
Sous-total Famille BERLY de BUIGNE 369 440  25,98% 369 440  17,32%
Brice DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  15,65%
Sous-total Famille DELMOTTE 333 760  23,47% 333 760  15,65%
Vatel Capital* 247 280  17,39% 815 461  38,24%
Flottant 41 120  2,89% 41 120  1,93%
Public 0 0% 142 047  6,66%
Auto-détention 0  0,00% 0  0,00%

TOTAL 1 422 200 100,00% 2 132 428  100,00%

*Souscription répartie entre 5 FCPI gérés par Vatel Capital, et détention post-opération en cas de compensation de l’intégralité
de son compte courant d’actionnaires (3M€).

Il convient de noter que la répartition du capital après l’impact de l’Offre tient compte de l’opération de
compensation de créance qui sera traitée en priorité dans le cadre du Placement Global lors de
l’opération.

213

10 INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

10.1 CONSEILLERS AYANT UN LIEN AVEC L’OPERATION
Non applicable.

10.2 AUTRES INFORMATIONS VERIFIEES PAR LE COMMISSAIRE AUX COMPTES
Non applicable.